
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2013 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2013 (PMRC) 

 
 

RETIFICA-SE o objeto do Extrato do Contrato nº 142/2013, o qual foi publicado às fls. 06, da 
Edição nº 1209 do Jornal Pérola do Norte, datado de 16 de Julho de 2013. 
Onde lia-se “OBJETO: A contratação de serviços de manutenção, atualização e também aquisição de novos 
softwares, para o sistema de registro eletrônico estratificado para controle de prestação de serviços e 
concessão de benefícios municipais, estaduais e federais (Sistema Ônix), estando incluído nos serviços a 
utilização integral do sistema pelas Secretarias Municipais, suporte técnico total incluindo a hora técnica, 
serviços de Data Center e consultoria especializada no software”, cujo teor correto do extrato completo é o 
seguinte: 
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ  
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: ONIXSEVEN – TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA 
CNPJ/MF: 84.849.686/0001-80 
OBJETO: A contratação de serviços de manutenção, atualização e também aquisição de novos 
softwares, para o sistema de registro eletrônico estratificado para controle de prestação de serviços e 
concessão de benefícios municipais, estaduais e federais (Sistema Ônix), estando incluído nos serviços 
a utilização integral do sistema pelas Secretarias Municipais, suporte técnico total e serviços de Data 
Center. 
VALOR: R$ 67.498,67 (sessenta e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e sete 
centavos). 
PAGAMENTO: 12 (doze) parcelas mensais, consecutivas, até o 5º (quinto) dia útil de cada mês, 
contados da apresentação da Nota Fiscal 
VIGÊNCIA: 27 de Junho de 2013 a 26 de Junho de 2014. 
ASSINATURA: 27 de Junho de 2013. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 26 de Julho de 2013. 
 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

